
Stránka 1 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 43. schůze Rady městské části Praha 5 dne 13.11.2023 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, A. Janďourková, 
                     R. Janoušek, J. Dočekalová, Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  
 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. "Rezidence Hansfalkovský dvůr", záměr stavby  
a smlouva o spolupráci 

Schváleno RMČ/43/1187/2023 

2. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí 
účelově určeného finančního daru ve výši  
74.980 Kč právnické osobě Základní škola  
a mateřská škola Praha 5 – Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvková organizace  

Schváleno RMČ/43/1188/2023 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o investičním příspěvku 
v souvislosti se záměrem stavby "BD Holubova" 
č. 22/0/OÚR/22 ze dne 22. 11. 2022 

Schváleno RMČ/43/1189/2023 

4. Výsledky monitoringu vod a monitoringu 
deformací Motolské skládky 

Schváleno RMČ/43/1190/2023 

5. Smlouva o poskytování právních služeb  
v souvislosti se záměrem stavby "BD Slivenecká, 
Praha - Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/43/1191/2023 

6. Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných 
MČ Praha 5 ve dnech vánočních prázdnin 
školního roku 2023/2024 

Schváleno RMČ/43/1192/2023 

7. "Zlatý Lihovar", memorandum Neschváleno  

8. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 4748/4,  
k. ú. Smíchov - Tělovýchovná jednota  
Košíře, z. s. 

Schváleno RMČ/43/1193/2023 

9. "Řadové domy Hlubočepská", záměr a smlouva 
o investičním příspěvku 

Schváleno RMČ/43/1194/2023 

10. Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. o poskytnutí účelové dotace  
z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 
2024 

Schváleno RMČ/43/1195/2023 

11. Žádost organizace Arcibiskupství pražské  
o stanovisko obce ke zřízení nové církevní 
mateřské školy 

Schváleno RMČ/43/1196/2023 

12. Smlouva o nájmu hrobového místa s Hřbitovy  
a pohřební službou hl. m. Prahy, příspěvkovou 
organizací, č. 40008/110/23   

Schváleno RMČ/43/1197/2023 

13. Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - říjen 
2023 

Schváleno RMČ/43/1198/2023 

14. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou Schváleno RMČ/43/1199/2023 



Stránka 2 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Vánoční osvětlení městské části Praha 5  
pro zimní sezónu 2023/2024" 

15. Žádost o předběžný souhlas na zvláštní užívání 
komunikace - Klatovské rybářství a. s. 

Schváleno RMČ/43/1200/2023 

16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0006/0/OSM/23  
o zajištění výkonu technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby "Úprava vjezdu 
zásobování objektu č. p. 83 - Rampa, 
Smíchovská tržnice" 

Schváleno RMČ/43/1201/2023 

17. Poskytnutí finančního daru Hasičskému 
záchrannému sboru hlavního města Prahy  

Schváleno RMČ/43/1202/2023 

18. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2023 ve Fakultní základní škole  
a mateřské škole Pedagogické fakulty Univerzity 
Karlovy, Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, 
příspěvkové organizaci  
 

Schváleno RMČ/43/1203/2023 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku  
parc. č. 1198/1, k. ú. Smíchov, se společností 
Vodafone Czech Republic, a. s. 

Schváleno RMČ/43/1204/2023 

20. Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 
5003 v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/43/1205/2023 

21. Stanovisko k žádosti o odkup části pozemku 
parc. č. 4951/3 a parc. č. 4915/1, k. ú. Smíchov, 
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/43/1206/2023 

22. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2023 v Základní škole a mateřské 
škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615, příspěvkové organizaci  

Schváleno RMČ/43/1207/2023 

23. Žádost o čerpání finančních prostředků z 
vlastního fondu investic v roce 2023 právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5, Smíchov,  
Nad Palatou 613, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/43/1208/2023 

24. Částečná revokace usnesení  
č. RMČ/41/1185/2023 ze dne 06. 11. 2023  
v bodě I.3. - Výběr účastníka výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dodávka strukturované kabeláže formou 
rámcového plnění" 

Schváleno RMČ/43/1209/2023 

25. Částečná revokace usnesení  
č. RMČ/38/1064/2023 ze dne 09. 10. 2023  
v bodě I.3. - Výběr účastníka výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Workout hrazdy v parku Sacré Coeur" 

Schváleno RMČ/43/1210/2023 

26. Částečná revokace usnesení č. 
RMČ/38/1065/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě 
I.3. - Výběr účastníka minitendru č. 57 
zadávaného na základě Rámcové dohody  
č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/43/1211/2023 



Stránka 3 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

27. Částečná revokace usnesení  
č. RMČ/38/1072/2023 ze dne 09. 10. 2023  
v bodě I.3. - Výběr účastníka výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Dětská lanovka na nevyužitou prázdnou plochu 
původního hřiště na Barrandově" 

Schváleno RMČ/43/1212/2023 

28. Částečná revokace usnesení č. 
RMČ/38/1073/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě 
I.3. - Výběr účastníka minitendru č. 58 
zadávaného na základě Rámcové dohody  
č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/43/1213/2023 

29. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Minigolf 
Barrandov" 
 

Schváleno RMČ/43/1214/2023 

30. Výběr účastníka minitendru č. 59 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického 
dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/43/1215/2023 

31. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Hřiště na nohejbal a volejbal Farkáň" 

Schváleno RMČ/43/1216/2023 

32. Výběr účastníka minitendru č. 60 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického 
dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/43/1217/2023 

33. Dodatek č. 1 k objednávce 0013/OSM/23 - 
Oprava balkónu u zasedací místnosti v budově 
radnice MČ Praha 5, Štefánikova 246/15,  
Praha 5. 

Schváleno RMČ/43/1218/2023 

34. Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu Schváleno RMČ/43/1219/2023 

35. Navýšení kapacity základní školy v Základní 
škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci  

Schváleno RMČ/43/1220/2023 

36. Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0012/0/OPRI/22 
uzavřené s firmou POZIMOS, a. s. ze dne  
21. 4. 2022 k akci: "Bydlení pro seniory  
se sociální službou Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/43/1221/2023 

37. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 
0045/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce 
objektu - II. etapa ZŠ Pod Žvahovem, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/43/1222/2023 

38. Plná moc pro společnost SAMSON PRAHA, 
spol. s r. o. v rámci akce: "FZŠ a MŠ Barrandov 
II, obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy - 
úprava související s navýšením el. příkonu" 

Schváleno RMČ/43/1223/2023 

39. Návrh na provedení rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/43/1224/2023 

40. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu 
bytu 

Schváleno RMČ/43/1225/2023 

41. Vyúčtování daru od Letiště Praha, a.s. Schváleno RMČ/43/1226/2023 

42. Použití části neinvestičního příspěvku MČ Praha Schváleno RMČ/43/1227/2023 



Stránka 4 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

5 pro rok 2023 na zákonné odvody k finančním 
prostředkům vyplaceným z fondu odměn - 
základní školy a mateřské školy, příspěvkové 
organizace zřizované MČ Praha 5  

43. Smlouva o zřízení věcných břemen mezi  
BP v Praze 5, státním podnikem v likvidaci  
a vlastníky jednotek domu č. p. 908 a 909  
Na Šmukýřce 

Schváleno RMČ/43/1228/2023 

44. Nefinanční záštita nad akcí Mikulášská sbírka 
potravin 

Schváleno RMČ/43/1229/2023 

45. Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele v rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem: "Nákup serverové infrastruktury, 
včetně instalace" 

Schváleno RMČ/43/1230/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 5 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1187/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Rezidence Hansfalkovský dvůr", záměr stavby a smlouva o spolupráci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odkládá 

1. schválení záměru stavby "Rezidence Hansfalkovský dvůr", na pozemcích parc. č. 150 a 154  
v k. ú. Hlubočepy, dle DUR, zprac. MPA studio, s. r. o., dat. 08/2023. 

II. Odkládá 

1. schválení smlouvy o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Rezidence 
Hansfalkovský dvůr", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631  
a společností ECLIPTA, s. r. o., IČ 066 76 952. 

III. Ukládá 

1. předložit k projednání do Komise legislativně právní 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1188/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši  
74.980 Kč právnické osobě Základní škola a mateřská škola Praha 5 – Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvková organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 74.980 Kč právnickou osobou Základní škola  
a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace,  
od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., na uhrazení stravného pro 21 žáků v rámci charitativního 
projektu "Obědy pro děti" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1189/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby  
"BD Holubova" č. 22/0/OÚR/22 ze dne 22. 11. 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby  
"Bytový dům Holubova", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností 
PSN, s. r. o., IČO 170 48 869. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat dodatek č. 1 ke smlouvě o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby 
"Bytový dům Holubova", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1190/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Výsledky monitoringu vod a monitoringu deformací Motolské skládky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výsledky monitoringu vod za období 08/2023 - 10/2023 a monitoringu deformací za období 
05/2023 - 10/2023, které provedla firma GEOtest, a. s., IČO 463 44 942, Šmahova 1244/112, 
Brno, IČO 463 44 942 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1191/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování právních služeb v souvislosti se záměrem stavby "BD Slivenecká, 
Praha - Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování právních služeb, mezi smluvními stranami MČ Praha 5,  
IČO 000 63 631 a společností Frank Bold Advokáti, s. r. o., IČO 283 59 640, ve věci „podání 
žaloby proti rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru stavebního řádu, ze dne 28. 06. 2023, 
č. j. MHMP 1389189/2023, a dále v řízení o této žalobě“, 

2. plnou moc při podání žaloby proti rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy, odboru stavebního řádu, 
ze dne 28. 06. 2023, č. j. MHMP 1389189/2023, a dále v řízení o této žalobě 

3. finanční krytí z rozpočtu OÚR na rok 2023 a 2024 ve výši 3.090,00 Kč bez DPH / 1 hodinu,  
tj. 3.738,90 Kč s DPH / 1 hod z kapitoly 01 (Územní rozvoj a rozvoj bydlení), podkapitoly 0115, 
§ 3635 (Územní rozhodování) a položky 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby). 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o poskytování právních služeb jako smlouvu Odboru územního rozvoje 
a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1192/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 ve dnech vánočních prázdnin 
školního roku 2023/2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu všech mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 ve dnech vánočních 
prázdnin školního roku 2023/2024 v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb.,  
o předškolním vzdělávání, v platném znění (viz příloha č. 1). Provoz bude zahájen dne  
2. 1. 2024. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Neschváleno 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Zlatý Lihovar", memorandum 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. memorandum v souvislosti se záměrem stavby "Zlatý Lihovar", mezi smluvními stranami  
MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Trigema Projekt Smíchov, s. r. o., IČO 017 85 451 

II. Ukládá 

1. zaevidovat memorandum v souvislosti se záměrem stavby "Zlatý Lihovar", jako smlouvu 
Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Neschváleno poměrem hlasování: 4/0/5 
 
 
 

  



Stránka 12 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1193/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 4748/4, k. ú. Smíchov, 
Tělovýchovná jednota Košíře, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku o rozloze 6.228 m2, parc. č. 4748/4, k. ú. Smíchov, 
Tělovýchovné jednotě Košíře, z. s., IČO 481 36 701, jako hřiště a doprovodná plocha, na dobu 
neurčitou za nájemné ve výši 5 Kč/m2/rok za 3.350 m2 hřiště a 1 Kč/m2/rok za 2.878 m2 
doprovodné plochy, tj. celkem 19.628 Kč/rok 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1194/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Řadové domy Hlubočepská", záměr a smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odkládá 

1. schválení záměru "Řadové domy Hlubočepská", na pozemcích parc. č. 123 a 124  
v k. ú. Hlubočepy dle studie, zprac. Stempel Tesař architekti, s. r. o., dat. 07/2020. 

II. Odkládá 

1. schválení smlouvy o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby  
"Řadové domy Hlubočepská", mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631  
a společností Pierwood One, s. r. o., IČO 242 19 207. 

III. Ukládá 

1. předložit k projednání do Výboru pro územní rozvoj a do Komise legislativně právní 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 05.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 14 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1195/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu kraje v dotačním programu A pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o účelovou dotaci z rozpočtu 
kraje v dotačním programu A pro rok 2024 č. A/2024/875 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 15.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1196/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Žádost organizace Arcibiskupství pražské o stanovisko obce ke zřízení nové církevní 
mateřské školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vydání kladného stanoviska organizace Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 56/16,  
Praha 1 k záměru zřízení nové církevní mateřské školy na území MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. informovat organizaci Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 56/16, Praha 1 o usnesení 
RMČ Praha 5 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1197/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu hrobového místa s Hřbitovy a pohřební službou hl. m. Prahy, 
příspěvkovou organizací, č. 40008/110/23   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu č. 40008/110/23 s Hřbitovy a pohřební službou, příspěvkovou organizací,  
u které je předmětem nájmu hrobové místo na pohřebišti Malvazinky  
od 01. 11. 2023 do 01. 11. 2033 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1198/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - říjen 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - říjen 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1199/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vánoční osvětlení městské části Praha 5 pro zimní sezónu 2023/2024" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vánoční osvětlení městské části Praha 5  
pro zimní sezónu 2023/2024", tj. společnost DECOLED, s. r. o., se sídlem  
Fráni Šrámka 2622/18, Smíchov, Praha 5, IČO 256 83 853, s celkovou nabídkovou cenou  
ve výši 621.750 Kč bez DPH, tj. 752.317,50 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností DECOLED, s. r. o., se sídlem  
Fráni Šrámka 2622/18, Smíchov, Praha 5, IČO 256 83 853 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 621.750 Kč bez DPH, tj. 752.317,50 Kč vč. DPH 
zajištěné z ORJ 0841, § 3631, položky 5169 - Nákup ostatních služeb, a to po provedení 
rozpočtového opatření ve výši 753.400 Kč vč. DPH z ORJ 0241, § 3745, položky 5139 - Nákup 
materiálu, na shora uvedenou rozpočtovou skladbu 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 20.11.2023  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 04.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1200/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o předběžný souhlas na zvláštní užívání komunikace - Klatovské rybářství a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost společnosti Klatovské rybářství, a. s. o předběžný souhlas na zvláštní užívání 
komunikace za účelem vánočního prodeje ryb v období od 20. 12. do 23. 12. 2023. 

II. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství v Borského ulici (parkoviště u prodejny 
Billa) pro Klatovské rybářství, a. s., K Letišti 442, Klatovy, IČO 290 87 911 v období  
od 20. 12. do 23. 12. 2023, za účelem vánočního prodeje ryb 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1201/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 0006/0/OSM/23 o zajištění výkonu technického dozoru 
stavebníka při realizaci stavby "Úprava vjezdu zásobování objektu č. p. 83 - Rampa, 
Smíchovská tržnice" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0006/0/OSM/23 ze dne 2. 6. 2023 na akci „Úprava vjezdu 
zásobování objektu č. p. 83 - Rampa, Smíchovská tržnice" se společností REINVEST, spol. s r. 
o., K Novému dvoru 897/66, Praha 4, IČO 654 10 840, kterým se upravuje předpokládaná 
doba na poskytování služeb a cena. Cena díla se zvyšuje o 13.680 Kč bez DPH,  
to je 16.552,80 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí dodatku č. 1 k SoD č. 0006/0/OSM/23 ve výši 13.680 Kč bez DPH,  
tj. 16.552,80 Kč vč. DPH z podkapitoly 0813, §3613, pol. 6121 po převodu finančních 
prostředků ve výši 17 tis. Kč z podkapitoly 0913, § 6171, pol. 5171. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1202/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému sboru hlavního města Prahy  
na vybavení hasičské stanice č. 7, Jinonická 1226/90 b, Praha 5 – Košíře 

2. darovací smlouvu Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Sokolská 1595/62, Praha 2, 
IČO 708 86 288  

3. financování ve výši 50.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, § 5311 
Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným 
rozpočtům, ÚZ 31 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1203/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 ve Fakultní základní 
škole a mateřské škole Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, Praha 5 - Smíchov, 
Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Fakultní základní škole a mateřské škole Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, Praha 5 - 
Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci, čerpání z vlastního fondu investic v roce 
2023 ve výši 480.000 Kč na nákup interaktivních tabulí 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1204/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku parc. č. 
1198/1, k. ú. Smíchov, se společností Vodafone Czech Republic, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku 
parc. č. 1198/1, k. ú. Smíchov, pro vedení elektronických komunikací v rámci stavby „Rozšíření 
sítě UPC v oblasti Radlice“, se společností Vodafone Czech Republic, a. s., se sídlem Praha 5, 
náměstí Junkových 2808/2, IČO 257 88 001, dle GP č. 4693-60/2020 ze dne 10. února 2020, 
za cenu 17.820 Kč bez DPH (k částce bude přičtena příslušná sazba DPH) dle znaleckého 
posudku č. 2367-31/23 ze dne 23. října 2023 

2. smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku 1198/1, k. ú. Smíchov dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1205/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k pronájmu části pozemku parc. č. 5003 v k. ú. Smíchov, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem části pozemku parc. č. 5003 o výměře 111 m2 (celkem 2148 m2) v k. ú. Smíchov,  
ve vlastnictví hl. m. Prahy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1206/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o odkup části pozemku parc. č. 4951/3 a parc. č. 4915/1, k. ú. Smíchov, 
ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. prodej části pozemku parc. č. 4951/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 503 m2 
(celková výměra 5893 m2) a části pozemku parc. č. 4915/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 19 m2 (celkem 22680 m2), k. ú. Smíchov ve vlastnictví hl. m. Prahy,  
z důvodu zamítavých stanovisek OŽP, ODP, OÚR a OSM 
- Oblast je silně dopravně využívána (tramvaje, autobusy, osobní automobily aj.), s tím jsou 
samozřejmě spojeny negativní jevy jako hluk, znečištění ovzduší (tj. zvýšená prašnost apod.). 
V takovém území má zeleň (zvlášť pokud se jedná o vzrostlé dřeviny na rostlém terénu) svoji 
zcela nezastupitelnou funkci 

- Pozemky jsou součástí veřejného prostranství v centrální části Smíchova, které vzhledem  
k jeho významu pro území zcela nežádoucí redukovat ve prospěch budování dalších 
odstavných parkovacích ploch 

- Tento veřejný prostor je nezbytné revitalizovat a zvýšit jeho kvalitu vhodnými vegetačními 
úpravami 

- Na pozemcích se nachází vzrostlá zeleň, kterou je v této vytížené lokalitě nutné ponechat.  
Je zde velká zátěž z dopravy, probíhá další výstavba, která zároveň snižuje podíl zeleně  
a vzrostlé stromy na těchto pozemcích mají nenahraditelnou funkci 

-  Zachovat pozemky v majetku hl. m. Prahy z důvodu řešení křižovatky v souvislosti  
s projektem Smíchov City 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1207/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 v Základní škole  
a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvkové 
organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Základní škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvkové organizaci, čerpání z vlastního fondu investic v roce 2023 ve výši 150.000 Kč  
na nákup účetního SW a interaktivní dotykové obrazovky 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 27 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1208/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 právnické 
osoby Mateřská škola, Praha 5, Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. čerpání z vlastního fondu investic v roce 2023 právnické osobě Mateřská škola, Praha 5, 
Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace ve výši 653,0 tis. Kč na nákup 
konvektomatu do ŠJ. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 28 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1209/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/41/1185/2023 ze dne 06. 11. 2023 v bodě I.3. - Výběr 
účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodávka 
strukturované kabeláže formou rámcového plnění" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/41/1185/2023 ze dne 06. 11. 2023 - Výběr účastníka výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodávka strukturované kabeláže formou 
rámcového plnění" v bodě I.3. takto:      
Rada MČ Praha 5 
I. schvaluje 
2. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 1.990.000 Kč bez DPH,  
tj. 2.407.900 Kč vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0924, § 6171, položky 6122 na základě 
skutečně odebraných dodávek a služeb, přičemž do konce roku 2023 se předpokládá čerpání 
maximálně ve výši 660.000 Kč bez DPH, tj. 798.600 Kč vč. DPH. Dofinancování veřejné 
zakázky proběhne v letech 2024 a 2025. 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 29 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1210/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/38/1064/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě I.3. - Výběr 
účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Workout 
hrazdy v parku Sacré Coeur" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/38/1064/2023 ze dne 09. 10. 2023 - Výběr účastníka výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Workout hrazdy v parku Sacré Coeur"  
v bodě I.3. takto:   
Rada MČ Praha 5 
I. Schvaluje 
2. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 521.471,50 Kč bez DPH,  
tj. 630.980,52 Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0218, § 3745,  
položky 6121 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1211/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/38/1065/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě I.3. - Výběr 
účastníka minitendru č. 57 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/38/1065/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě I.3. - Výběr účastníka minitendru 
č. 57 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020  
na výkon technického dozoru stavebníka v bodě I.3. takto: 
Rada MČ Praha 5 
I. Schvaluje 
2. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 30.000 Kč bez DPH, tj. 36.300 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1212/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/38/1072/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě I.3. - Výběr 
účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Dětská 
lanovka na nevyužitou prázdnou plochu původního hřiště na Barrandově" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/38/1072/2023 ze dne 09. 10. 2023 - Výběr účastníka výběrového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Dětská lanovka na nevyužitou prázdnou 
plochu původního hřiště na Barrandově" v bodě I.3. takto: 
Rada MČ Praha 5 
I. Schvaluje 
2. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 1.932.953 Kč bez DPH,  
tj. 2.338.873,13 Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0218, § 3745, 
položky 6121 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 32 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1213/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Částečná revokace usnesení č. RMČ/38/1073/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě I.3. - Výběr 
účastníka minitendru č. 58 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/38/1073/2023 ze dne 09. 10. 2023 v bodě I.3. - Výběr účastníka minitendru 
č. 58 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020  
na výkon technického dozoru stavebníka v bodě I.3. takto:  
Rada MČ Praha 5 
I. Schvaluje 
2. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 33.000 Kč bez DPH, tj. 39.930 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 33 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1214/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Minigolf Barrandov" 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Minigolf Barrandov“, tj. společnost IC Holding, 
s. r. o., se sídlem Havlíčkovo nám. 3/15, Rudná, IČO 081 70 860 s celkovou nabídkovou cenou 
ve výši 2.091.132,51 Kč bez DPH, tj. 2.530.270,34 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností IC Holding, s. r. o., se sídlem  
Havlíčkovo nám. 3/15, Rudná, IČO 081 70 860 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.091.132,51 Kč bez DPH, tj. 2.530.270,34 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 04.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 34 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1215/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 59 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 59 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Minigolf 
Barrandov", společnost REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 
897/66, IČO 654 10 840, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 34.200 Kč bez DPH, tj. 41.382 Kč vč. DPH (při hodinové 
sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 34.200 Kč bez DPH, tj. 41.382 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024, z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 04.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 35 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1216/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Hřiště na nohejbal a volejbal Farkáň" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem „Hřiště na nohejbal a volejbal Farkáň“,  
tj. společnost Vladař a synové, s. r. o., se sídlem Praha 8 - Ďáblice, Šenovská 705/45,  
IČO 247 96 531 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.985.490,49 Kč bez DPH,  
tj. 2.402.443,49 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností Vladař a synové, s. r. o., se sídlem  
Praha 8 - Ďáblice, Šenovská 705/45, IČO 247 96 531 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.985.490,49 Kč bez DPH, tj. 2.402.443,49 Kč  
vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2024 z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 04.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 36 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1217/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 60 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 59 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem  
„Hřiště na nohejbal a volejbal Farkáň", společnost REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 34.200 Kč bez DPH, tj. 41.382 Kč  
vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST, spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 34.200 Kč bez DPH, tj. 41.382 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2024, z podkapitoly 0218, § 3745, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 04.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 37 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1218/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay(radní MČ Praha 5) 
 
Dodatek č. 1 k objednávce 0013/OSM/23 - Oprava balkónu u zasedací místnosti v budově 
radnice MČ Praha 5, Štefánikova 246/15, Praha 5. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k objednávce č. 0013/OSM/23 na veřejnou zakázku malého rozsahu - Oprava 
balkónu u zasedací místnosti v budově radnice MČ Praha 5, Štefánikova 246/15  
se společností KyraStav, spol. s r. o., Slavíkova 1379/20, Praha 3, IČO 024 08 112.  
Jedná se o navýšení díla o 151.420 Kč bez DPH, tj. 183.218,20 Kč včetně DPH.  
Celková cena díla je 437.464,32 Kč bez DPH, tj. 529.331,83 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí z hlavní činnosti OSM, ORJ 0913, § 6171, pol. 5171 (opravy a udržování) 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 38 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1219/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese  Praha 5, 
k. ú. Košíře, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 10. 2024, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 11. 2023, za nájemné ve výši 
144,19 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1220/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvkové organizaci od 1. 9. 2024 na 410 žáků  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1221/2023 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 0012/0/OPRI/22 uzavřené s firmou POZIMOS, a. s. ze dne  
21. 4. 2022 k akci: "Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0012/0/OPRI/22 uzavřené dne 21. 4. 2022 a ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 7. 11. 2022 s firmou POZIMOS, a. s., IČO 001 47 389, který mění rozsah 
a cenu díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 7.328.689,73 Kč bez DPH, tj. 8.436.072,19 Kč vč. DPH 

3. financování ve výši 6.292,0 tis. Kč v roce 2023 z podk. 0818, § 3612, pol. 6121, ORG 
81514000118, dofinancování dodatku z rozpočtu roku 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání Dodatku č.2 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 41 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1222/2023 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0045/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce objektu, 
II. etapa ZŠ Pod Žvahovem, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0045/0/OPRI/22 dne 13. 12. 2022 ve znění dodatku č. 1  
ze dne 28. 7. 2023 uzavřené se společností Subterra, a. s. IČO 453 09 612, kterým  
se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 3.638.400,80 Kč bez DPH, tj. 4.402.464,97 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 2 ve výši 4.402.464,97 Kč vč. DPH z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, 
ORG 81734000096 z rozpočtu roku 2023 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0045/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1223/2023 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Plná moc pro společnost SAMSON PRAHA, spol. s r. o. v rámci akce: "FZŠ a MŠ Barrandov 
II, obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy - úprava související s navýšením el. příkonu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost SAMSON PRAHA, spol. s r. o., IČO 485 39 589 k zajištění výkonu 
inženýrské činnosti v rámci akce "FZŠ a MŠ Barrandov II, obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - 
komplexní rekonstrukce školní kuchyně - úprava související s navýšením el. příkonu" 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1224/2023 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1 - 2, přesun 
rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) 
a to: 

RO 27117 – přesun finančních prostředků v celkovém objemu 18,5 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

RO 27118 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 40 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

2. rozpočtové opatření uvedené v příloze č. 3, zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedené  
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 27119 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 878 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1225/2023 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  ve 2. NP domu na 
adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , 
bytem na uvedené adrese, ke dni 15. 12. 2023, dle schváleného vzoru, na základě žádosti 
nájemce 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 45 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1226/2023 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Vyúčtování daru od Letiště Praha, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyúčtování daru od Letiště Praha, a. s., K Letišti 1019/6, Praha 6 ve výši 1 mil. Kč, který byl 
poskytnut na základě uzavřené Darovací smlouvy č. 0019/0/KST/22 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1227/2023 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Použití části neinvestičního příspěvku MČ Praha 5 pro rok 2023 na zákonné odvody  
k finančním prostředkům vyplaceným z fondu odměn - základní školy a mateřské školy, 
příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. základním školám a mateřským školám zřizovaným MČ Praha 5 použití části neinvestičního 
příspěvku pro rok 2023 na zákonné odvody potřebné k finančním prostředkům čerpaným  
z fondu odměn v roce 2023 dle přílohy č. 1 

2. v případě nevyčerpání finančních prostředků z fondu odměn do maximální částky uvedené  
v příloze, čerpání finančních prostředků na zákonné odvody z neinvestičního příspěvku pro rok 
2023 adekvátně k výši vyčerpané sumy z fondu odměn 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 47 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1228/2023 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcných břemen mezi BP v Praze 5, státním podnikem v likvidaci  
a vlastníky jednotek domu č. p. 908 a 909 Na Šmukýřce 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. za jednotky č. 909/3 a 909/7, k. ú. Košíře v majetku MČ Praha 5 uzavření Smlouvy o zřízení 
věcných břemen k pozemku parc. č. 920/1, k. ú. Košíře - služebnost stezky a cesty, služebnost 
okapu, služebnost umístění odpadních nádob a služebnost oprav a údržby pozemků parc. č. 
920/5 a 920/6 a budov č. p. 908 a 909, vše k. ú. Košíře dle GOP č. 2108-492017/2017  
a služebnost inženýrských sítí dle GOP 2146-492017/2017 dle přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1229/2023 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
Linda Neubergová, předsedkyně Výboru životního prostředí a veřejného prostoru 
 
Nefinanční záštita nad akcí Mikulášská sbírka potravin 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu starostky Radky Šimkové a zastupitelky Lindy Neubergové nad akcí 
"Mikulášská sbírka potravin“, kterou bude pořádat Nadační fond humanitární pomoci  
ve spolupráci s MČ Praha 5 a Potravinovou bankou pro Prahu a Středočeský kraj,  
dne 5. 12. 2023 v čase od 11 do 15 hodin před kostelem sv. Václava 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

 

Městská část Praha 5 
43. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 13.11.2023  
Číslo usnesení: RMČ/43/1230/2023 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele v rámci otevřeného nadlimitního 
řízení s názvem: "Nákup serverové infrastruktury, včetně instalace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Nákup serverové infrastruktury, včetně 
instalace", tj. účastníka AUTOCONT, a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava,  
IČO 043 08 697 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele dle bodu I.1. tohoto usnesení v rámci otevřeného 
nadlimitního řízení s názvem "Nákup serverové infrastruktury, včetně instalace" 

II. Schvaluje 

1. kupní smlouvu s vybraným dodavatelem, tj. společností AUTOCONT, a. s., se sídlem 
Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČO 043 08 697 

2. finanční krytí v celkové výši 10.569.990 Kč bez DPH, tj. 12.789.688 Kč vč. DPH zajištěné  
z rozpočtu roku 2023 z podkapitoly 0924, § 6171 a položky 6122, ORJ 240041  

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí a oznámení o výběru 
dodavatele zadávacího řízení 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 20.11.2023  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 
 
 

  



Stránka 50 z 50 
43. RMČ, dne 13.11.2023 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

13:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
 

Shaw Salajová Monika, místostarostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Janďourková Alena, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 16. 11. 2023 


